



گفت و گوی «ایران» با داوری که به دلیل جعل نام خلیج فارس از قضاوت انصراف داد

اکبرپور: به حرمت خاک، میهن و مردم عزیزم از جام جهانی انصراف دادم

گفت و گو

محمد محمدی سدی

روزنامه نگار

مسابقات انتخابی جام جهانی فوتبال ساحلی در قاره آسیا که قهرمانی آسیا هم محسوب می شود از ۲۶ اسفند سال جاری در تایلد برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در این مسابقات حضور خواهد داشت و در گروه B این رقابت ها با تیم های روسیه، ژاپن و پاراگوئه همگروه است. در این بین علاوه بر تیم ملی، ایران یک نماینده دیگر در این مسابقات داشت که آن ابراهیم اکبرپور، داور بین المللی فوتبال ساحلی کشورمان است که البته به از خودگذشتگی از حضور در این مسابقات انصراف داده است.

ابراهیم اکبرپور، داور بین المللی فوتبال ساحلی درخصوص دلایل انصراف از این مسابقات به خبرنگار «ایران» می گوید: «مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی سال آینده در شهر دوی به در کنار

سواحل خلیج همیشه فارس برگزار خواهد شد و من به دلیل اقدامات اخیر فیفا و جعل چندباره نام خلیج فارس در چند ماه اخیر تصمیم گرفتم که در این مسابقات شرکت نکنم. سال هاست که داور بین المللی فوتبال ساحلی هستم و در تورنمنت های زیادی حضور یافته ام و برای دفاع از میهن عزیزم چنین تصمیمی گرفتم.» او صحبت هایش را این گونه ادامه داد: «منتظر واکنش فدراسیون فوتبال بودم و در حالی که فدراسیون باید اقدام قاطعی در خصوص این موضوع انجام دهد، این اتفاق نیتفاد و مجدداً فیفا به تحریف نام خلیج فارس اقدام کرد و به این موضوع نرزش بیشتری انجام می داد، نسبت من بر این است که ما دچار انفعال شده ایم و ضعف زیادی در عرصه دیپلماسی در حوزه ورزش داریم و این ضعف ها باعث می شود تا چنین موضوعاتی توسط فدراسیون بین المللی فوتبال مطرح شود.»

این داور بین المللی فوتبال ساحلی می افزاید: «ضعف ما بخصوص در موضوع خلیج فارس

از خاک و میهن می شود ناخودگاه به یاد واژه هایی همچون شرافت و شجاعت می افتیم و در واقع من وظیفه خود می دانستم که یک اقدامی نسبت به گستاخی های فیفا انجام دهم. از زمان شروع این گستاخی ها خیلی صبر کردم، هیچ کس قادر نبود که یک اقدام قاطعی در این خصوص انجام دهد به این دلیل خودم تصمیم گرفتم که چنین واکنشی نسبت به این گستاخی ها داشته باشم.» او با اشاره به این موضوع که انصراف من از مسابقات جهانی فوتبال ساحلی، بزرگی نیست، بیان می کند: «من



گزارش و خبر



خاکسپاری احمدی در امامزاده اسماعیل

وزیر ورزش در خواب مصنوعی

سید حمید سجادی، وزیر ورزش برای بهبود روند درمان، به خواب مصنوعی رفت. او با مصداق دیروز، درست دو روز بعد از سقوط بالگرد در شهرستان بافت با اصرار خانواده اش و موافقت پزشکان بیمارستان شهید باهنر کرمان برای ادامه درمان در یکی از بیمارستان های تهران، همراه محسن معتمدکیا و ایمان روحانی مدیر تشریفات وزارت به تهران منتقل شد.

سیدحمید سجادی با تشخیص کادر درمان و برای پیشبرد هرچه بهتر امور درمانی به خواب مصنوعی رفت. همچنین، علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران بعد از جراحی گردنش، ممنوع الملاقات شد. او که یکی از مصدومان سقوط هلیکوپتر در شهر بافت است، بعد از جراحی گردنش در بخش مراقبت های ویژه بستری و ممنوع الملاقات است. به گفته صادقی فرزندش که جراحی دیروز کردن او موفقیت آمیز بود. قرار است برای ساق او فیکساتور قرار دهند و او به شرط شرایط مساعد شاید از بیمارستان مرخص شود.

گفتنی است پیکر جهادگر شهید حاج اسماعیل احمدی، مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی صبح دیروز با تشییع در وزارت ورزش و جوانان، در امامزاده اسماعیل چیدر به خاک سپرده شد.

در این مراسم جامعه ورزش، پیکر زنده یاد اسماعیل احمدی را در مزار دو شهید گمنام وزارت ورزش و جوانان، حجت الاسلام والمسلمین احمدی، مدیرکل فرهنگی وزارت ورزش و جوانان اسماعیل احمدی را جهادگری بر تلاش و بازی شفیق برای مناطق محروم خواند: «این جهادگر مخلص تمامی نقش های زندگی خود را به خوبی ایفا کرد. زنده یاد در نقش جهادگری یک جهادی تمام عیار و در مسند مدیریت، مدیری کاردان و توانمند بود و به عنوان دوست و همکار رفیقی شفیق بود. باور دارم یکی از بزرگترین ظرفیت های مدیریتی که در مکتب امام و انقلاب تربیت شدند را از دست دادیم.»

جامعه ورزش بعد از آن، پیکر جهادگر بسیجی را برای خاکسپاری به سمت جایگاه ابدی اش، امامزاده اسماعیل چیدر مشایعت کردند.

اتهام دوپینگ، چالش ملی پوش والیبال

توخته در وضعیت ویدیوچک

فدراسیون والیبال گفته بود: «نامہ ای از وادا آمده که تست بازیکن والیبال مثبت شده، بدون اینکه اسمی آمده باشد. بازیکن هم ادعا می کند به دلیل سنگ کلیه، پزشک برای او دارو تجویز کرده است. البته باید مدارک را جمع کنیم و به وادا بدهیم تا بررسی شود. البته هنوز هیچ جلسه دیگری برگزار نشده است.»

در حالی که هنوز آزمایشگاه کلن آلمان نتیجه ای از تست B نفرستاده، اما اسم سرعتی زن ملی پوش تیم آلمانی روی خروجی خبرگزاری ها رفت. کاری که شارکی قائم مقام ستاد ملی مبارزه با دوپینگ آن را تخلف دانست. «در شرایط کنونی نباید نام او مطرح می شد و این کار به نوعی تخلف است، چون هنوز حکمش نهایی نشده و در حد اتهام است. ما هم نباید در این خصوص اظهار نظر کنیم، اما عجیب است که این خبرها در رسانه ها منتشر می شود. پرونده توخته در جریان است و هنوز به نتیجه نهایی نرسیده است. تست اولیه دوپینگ توخته مثبت شده بود و دلایل هم ممنوع بودن ماده مصرف شده بود. هفته آینده هم جلسه ای برگزار خواهد شد و با توجه به مدارکی که ارائه می شود در مورد این بازیکن تصمیم گیری می شود. نکته ای که وجود دارد این است که بعید به نظر می رسد توخته به صورت کامل تبرئه شود، چون به هر حال از ماده ممنوعه استفاده کرده است.» میلاد تقوی دبیر فدراسیون والیبال هم انتشار اسم توخته را غیر قانونی می خواند: «هنوز نه نتیجه ای آمده و نه جلسه ای تشکیل شده، اما من مانده ام چطور آنقدر مطمئن از مدت محرومیت او می نویسنند. وقتی هنوز چیزی قطعی نشده، اسم بردن از ورزشکار قانونی نیست.»

این اتفاق تنها چند روز قبل از بازی اول نیمه نهایی لیگ برتر والیبال، توخته و تیمش لبنیات هزارا را به چالش کشاند. آن هم برای بازی مقابل پیکان. دبیر فدراسیون هم این قضیه را تأیید می کند: «اسم بردن از بازیکن تیم هزارا مثل پیکان در مرحله نیمه نهایی آنها جو



بررسی گزینه های هدایت تیم ملی که تعجب همه را برانگیخته است

انتخاب مربی شبیه استخدام شرکت ها!

سوژه روز

حامد جبرودی

روزنامه نگار

داستان انتخاب سرمربی برای تیم ملی، بسیار عجیب شده است. پس از قطعی شدن جدایی کارلوس کی روش و پیوستن او به قطر، فدراسیون فوتبال از احتمال انتخاب یک مربی ایرانی برای هدایت یوزها خبر داد و برای همین احتمال انتخاب مربیانی از بین امیر قله نویی و جواد نکونام، بسیار جدی مطرح شد اما پس از مدتی از گوشه و کنار خبر رسید که احتمال انتخاب مربی خارجی هم وجود دارد و برای همین نام گزینه هایی مانند مانند پاکو خمز هم مطرح شد. در ادامه نام هروه راز سرمربی عربستان به گوش رسید



تا اینکه فدراسیون از گزینه های ایرانی اش رونمایی و اعلام کرد از امیر قله نویی، جواد نکونام، فرهاد مجیدی، حسین فرکی و مهدی تارتار خواسته شده تا برنامه های شان را برای هدایت تیم ملی ارائه دهند و در ادامه نام حمید مطهری و ساکت الهامی هم به آنها اضافه شد. فدراسیون همچنین، گزینه بودن مربیان خارجی مانند خمز، ژوزه مورایس و فیلیکس سانچز سرمربی سابق قطر را هم تأیید کرد. فدراسیون برای انتخاب سرمربی آینده ایران، روی موفقیت و محبوبیت آنها تأکید دارد اما ناگهی ساده به این اسامی، نشان می دهد که بیشترشان به موفقیتی در چند سال اخیر داشته اند و نه از شاخصه محبوبیت برخوردار هستند. البته در میان آنها نفراتی هستند که برخی از شاخصه های مربیگری را داشته باشند اما باز هم این لیست، آن چیزی نبوده که قاطبه اهالی فوتبال را راضی و به آینده تیم ملی امیدوار کند و تنها نگرانی و حیرت را برای آنها در پی داشته است.

مجدیدی دارای محبوبیت و موفقیت
فرهاد مجیدی کاپیتان و سرمربی سابق و محبوب هواداران استقلال، مربی جوانی است که فصل گذشته تا این تیم را بدون باخت به قهرمانی لیگ بیستم رساند و حالا هم سرمربیگری اتحاد کلباء را بر عهده دارد. جالب اینکه مجیدی که قبلاً سرمربی تیم امید ایران نیز بود و پس از مدت کوتاهی از سمتش کناره گیری کرد، گزینه هدایت دوباره تیم امید نیز به شمار می رود و باید دید در این شرایط، راضی به ترک امارات می شود یا خیر.

فرکی که امیرا ناراحت کرد
انتخاب مربی تیم ملی شبیه شرکت های بازرگانی و خصوصی شده است؛ به مربیان یک فرمی داده شده تا در آن قید کنند که چقدر برای هدایت تیم ملی پول می خواهید؟ از مربیان خواسته شده تا این فرم را به باشگاه فعلی نشان دهند و مثلاً بگویند که اگر شما ۱۵ میلیارد می دهید، من برای هدایت تیم ملی ۲۰ میلیارد می گیرم. بسیاری از اهالی فوتبال معتقدند که با این ارقام می شود سراغ مربی خارجی خوب رفت. یکی از مسائلی که باعث ناراحتی قله نویی شده و در جمع دوستانه با آن اشاره کرده، همین فرم مذکور است. او ناراحت بود که چرا باید رقم قرارداد را داخل فرم بنویسیم؟ رقم قرارداد و جزئیات همکاری باید در مذاکره مشخص شود. یکی دیگر از دلایل ناراحتی قله نویی، قرار گرفتن نامش در لیست بلندبالایی است که در روزهای اخیر مطرح شده است.

نکونام؛ مربی ای که جواب رد داده بود
جواد نکونام یکی از گزینه های اصلی فدراسیون در ماه های اخیر بود که چند بار به حضور در تیم ملی پاسخ منفی داد و اقدام اخیرش هم، کناره گیری از فولاد در آستانه بازی حساس با الهلال در لیگ قهرمانان آسیا بود. مربی ای که دو قهرمانی در جام حذفی و سوپر جام (یک تک بازی) را در کارنامه اش دارد اما در این فصل نتایج ضعیفی با فولاد گرفت و با سه باخت پیاپی در لیگ پا به آسیا گذاشت. ضمن اینکه تاکتیک دفاعی تیم های نکونام، ورزن ضعیفی از کی روش است که خیلی از فوتبالدوستان آن را نمی پسندند.

استارت فرکی پس از ۵ سال
حسین فرکی مربی سابق تیم ملی که در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان دستیار برانکو ایوانکوویچ بود، برنامه اش را برای هدایت تیم ملی ارائه داده است. این مربی ۶۵ ساله که سابقه سرمربیگری تیم امید ایران در سال ۲۰۰۴ نیز دارد، دو قهرمانی پیاپی با فولاد و سپاهان در لیگ های سیزدهم و چهاردهم دارد اما پنج سال است که در هیچ تیمی به مربیگری نپرداخته است!

فرکی؛ زمانش رسیده که مربی ایرانی روی نیمکت باشد
حسین فرکی درباره اینکه نامش در بین نامزدهای سرمربیگری تیم ملی ایران دیده می شود، به تسنیم گفت: «در حال حاضر چیزی که می توانم اشاره کنم این است که خوشبختانه در مقطع کنونی فدراسیون فوتبال به مربی ایرانی توجه کرده است. به نظر من زمانش هم رسیده که تیم ملی در اختیار مربی ایرانی قرار بگیرد. به خاطر اینکه مربیان ایرانی ما در لیگ کار می کنند و همانطور که باشگاه ها حق دارند برای خود سرمربی انتخاب کنند، تیم ملی هم این حق را دارد، اما در مقطع کنونی فکر می کنم تیم ملی باید با مربی ایرانی ادامه دهد. مربی های داخلی در لیگ کار می کنند و زحمت می کشند تا فرصت و شانس این را داشته باشند که به تیم ملی کشورشان خدمت کنند. این اتفاق برای آنها انگیزه می شود. نباید این طور باشد که هر چقدر کار کنند دیده نشوند. از این جهت این حرف را می زنم که باید یک جا مربیان داخلی حق شان را بگیرند.»

تاریخ می پردازد، ادامه دهم.»

این داور بین المللی فوتبال ساحلی می افزاید: «ضعف ما بخصوص در موضوع خلیج فارس